АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от 10.12.2018                                                                                                  № 656-р

г. Кореновск

    Об образовании комиссии по проведению специальной оценки условий
труда в администрации муниципального образования Кореновский  район

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28  декабря  2013  года
№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»:

1. Образовать комиссию по проведению специальной оценки условий
труда  в  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  и
утвердить ее состав (приложение №1).

2.Утвердить  порядок  деятельности   комиссии  по  проведению
специальной  оценки  условий  труда  в  администрации  муниципального
образования Кореновский район (приложение №2).

3.   Утвердить график  проведения специальной оценки условий труда в
администрации  муниципального образования Кореновский район в 2018 году
(приложение №3).

4.  Признать  утратившими  силу  распоряжение  администрации
муниципального образования Кореновский район от 26 марта 2013 года №127-р
«Об образовании комиссии для организации и проведения аттестации рабочих
мест  по  условиям  труда  в  администрации  муниципального  образования
Кореновский   район»,  распоряжение  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  26  августа  2013  года  №392-р  «Об
образовании комиссии для организации и проведения аттестации рабочих мест
по условиям труда в администрации муниципального образования Кореновский
район».

5.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего   распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
И.А. Максименко.

7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                   С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от  10.12.2018 № 656-р

СОСТАВ
комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации

муниципального образования Кореновский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

-глава муниципального образования  Кореновский
район, председатель комиссии;

Максименко
Ирина Анатольевна

-заместитель  главы муниципального  образования
Кореновский  район,  заместитель  председателя
комиссии;

Гоптарева
Елена Викторовна

-заместитель  начальника    управления  сельского
хозяйства   администрации  муниципального
образования  Кореновский  район,  секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Антоненко
Карина Альбертовна

-  начальник  отдела  по  взаимодействию  с
представительным  органом  администрации
муниципального образования Кореновский район,
председатель  профсоюзного  комитета  первичной
профсоюзной  организации  администрации
муниципального образования Кореновский район
профессионального  союза  работников
государственных  учреждений  и  общественного
обслуживания Российской Федерации;

Бабич
Ольга Борисовна

- начальник производственного отдела управления
сельского  хозяйства  администрации
муниципального образования Кореновский район;

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-заместитель  главы муниципального  образования
Кореновский район;

          2

Пивовар
Инна Николаевна

-начальник  юридического   отдела
администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

Заместитель начальника
управления сельского хозяйства
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                         Е.В. Гоптарева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от  10.12.2018 № 656-р

ПОРЯДОК
деятельности  комиссии по проведению специальной оценки

условий труда в администрации муниципального образования
Кореновский район

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  проведению  специальной  оценки  условий  труда  в
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  -
Комиссия) создана для проведения специальной оценки условий труда (далее -
СОУТ)  сотрудников  замещающих  должности  не  относящиеся  к  должностям
муниципальной  службы  администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

1.2. Комиссия создается на период проведения СОУТ.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом

Российской  Федерации,  Федеральным  законом от  28  декабря  2013  года
№426-ФЗ  "О  специальной  оценке  условий  труда",  а  также  настоящим
Положением.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
- подготовка материалов, справок и иной документации для организации-

исполнителя по каждому рабочему месту и организации в целом;
-  подготовка  и  утверждение  перечня  рабочих  мест,  на  которых  будет

проводиться  специальная  оценка  условий  труда,  с  указанием  аналогичных
рабочих мест;

-  контроль  за  проведением  измерений  и  оценок  факторов
производственной  среды  и  трудового  процесса  требованиям  нормативно-
правовых актов по специальной оценке условий труда;

- утверждение результатов идентификации потенциально вредных и (или)
опасных производственных факторов;

– подписание  отчета  о  проведении  специальной  оценки  условий
труда, который утверждается председателем комиссии. Член комиссии, который
не  согласен  с  результатами  проведения  специальной  оценки  условий  труда,
имеет  право  изложить в  письменной форме мотивированное  особое  мнение,
которое прилагается к этому отчету;

2

-  ознакомление  работников  с  результатами  проведения  специальной
оценки условии труда под роспись.

3. Руководство и организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
3.2.  Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости.

Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, в его отсутствие -
заместитель председателя Комиссии.

3.3.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует  более  половины  ее  членов.  Решение  Комиссии  принимается
простым  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов
комиссии путем открытого голосования.

3.4.  Решения  комиссии  оформляются  протоколами,  подписываются
председателем комиссии  (либо  его  заместителем)  и  секретарем комиссии  не
позднее, чем на следующий день после заседания комиссии.

3.5. Оповещение  членов  комиссии  о  месте,  времени  и  повестке  дня
заседания комиссии обеспечивается секретарем комиссии не позднее, чем за два
дня до даты заседания комиссии.

Заместитель начальника
управления сельского хозяйства
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                         Е.В. Гоптарева

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 10.12.2018 № 656-р

ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда в администрации

муниципального образования Кореновский район в 2018 году

N
п/
п

Этапы Сроки (даты, периоды)

1. Подготовка и утверждение перечня
рабочих мест, на которых будет
проводиться специальная оценка
условий труда, с указанием
аналогичных рабочих мест

в течение 5 дней с даты подписания
распоряжения о проведении
специальной оценки условий труда

2. Подготовка материалов, справок и
иной документации для
организации-исполнителя по
каждому рабочему месту и
организации в целом

в течение 5 дней с даты заключения
контракта с организацией,
оказывающей услуги по
проведению специальной оценки
условий труда

3. Проведение экспертами выбранной
организации-исполнителя
идентификации потенциально
вредных и (или) опасных
производственных факторов,
проведение исследований
(измерений) идентифицированных
вредных и (или) опасных
производственных факторов,
проведение оценки условий труда

в соответствии со сроками,
предусмотренными в контракте с
организацией, оказывающей услуги
по проведению специальной оценки
условий труда

4. Утверждение комиссией
результатов идентификации
потенциально вредных и (или)
опасных производственных
факторов

в течение 5 дней со дня поступления
результатов идентификации
потенциально вредных и (или)
опасных производственных
факторов

5. Подготовка организацией-
исполнителем отчета о
проведенной специальной оценке
условий труда

в соответствии со сроками,
предусмотренными в контракте

2

6. Утверждение комиссией отчета о
проведении специальной оценки
условий труда

в течении 5 дней со дня
поступления отчета о проведении
специальной оценки условий труда

7. Ознакомление работников с
результатами проведения
специальной оценки условий труда
под роспись

не позднее чем 15 календарных
дней со дня получения карт
специальной оценки условий труда
от организации-исполнителя

Заместитель начальника
управления сельского хозяйства
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                         Е.В. Гоптарева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»: